
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 63 

Data di registrazione 26/05/2022 

 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

Area Legale e Polizia Municipale 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI N.4 SIM-DATI PER VIDEO SORVEGLIANZA 

CIG:Z503690105 

 

 
 

 
 

_________________________________________ 

 

Il Capo Area 5: Servizi legali e Polizia Municipale, Dott.ssa Rosa Di Blasi, 

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il 

presente atto; 

- Premesso che: 

-          con decreto del Ministro dell'Interno adottato, di concerto con il Ministro dell'economia e delle 

finanze in data 25 giugno 2021, sono stati fissati i criteri di ripartizione del Fondo per la sicurezza 

urbana, istituito dall'art. 35-quater del decreto-legge 4 ottobre 2018, n. 113, convertito, con modifica-

zioni, dalla legge 1 dicembre 2018,n.132 finanziato per il triennio 2021 -2023 dall'art. 1 c. 920 della 

legge n. 145/2018; 

-          tale progetto è finalizzato alla prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nei 

pressi degli istituti scolastici superiori, attraverso il potenziamento dei sistemi di videosorveglianza e 

l’implementazione delle attività di formazione; 

-Vista la Circolare N.17287/110/1 Uff.II – Ord. e Sic. Pubb. del Capo di Gabinetto del Ministero dell'Interno, 

del 12 agosto 2021, avente ad oggetto "Attività di prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti 

nei pressi degli istituti scolastici. "Scuole Sicure" 2021/2022", con la quale sono stati individuati i Comuni 

ammessi al finanziamento di progetti; 

- Visto il provvedimento dell' Ufficio Territoriale del Governo, nota p.e.c. Prot. 37835 del 06.12.2021, con il 

quale  il Ministero dell' Interno  ha erogato a Questa Pubblica Amministrazione il finanziamento per il progetto 

"Scuole Sicure a.s. 2021/2022"   

- Preso atto che questo Ente ha acquistato un sistema di video sorveglianza volta alla prevenzione e al contrasto 

dello spaccio di sostanze stupefacenti, affidato alla Ditta TELESICUREZZA SERVICE SRL con sede in via 

Sen. Sammartino n.25  Canicattì; 

-  Visto che per il funzionamento del predetto sistema di video-sorveglianza, necessita l’acquisto di n. 4 sim-

dati; 

- Dato atto che per l’affidamento della fornitura in parola è stata fatta una indagine di mercato e i prezzi dei 

prodotti offerti dalla ditta SERVIZI VIP TELEFONIA, con sede a Palma di Montechiaro, risultano congrui e 

più vantaggiosi; 



- Preso atto che la ditta SERVIZI VIP TELEFONIA, sede a Palma di Montechiaro, con nota prot. n.17503/22 

ha formulato preventivo di spesa mensile di € 97,55, per un totale annuo  pari ad € 1.170,60 iva inclusa per la 

fornitura di n. 4 sim-dati della WIND 3 per video-sorveglianza; 

- Dato atto che: 

- il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della presta-

zione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente 

tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche ai fini di assi-

curare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico ; 

- in ottemperanza al disposto dell’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 al fine degli adempimenti 

concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari, alla gara è stato attribuito dall’Autorità per la Vigilanza 

sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture il seguente CIG:Z503690105 

Dichiara: 

–Di essere legittimata ad emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento del Sin-

daco; 

–Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con parti-

colare riferimento al codice di comportamento e della normativa anticorruzione di non trovarsi in con-

flitto d' interesse in relazione all' oggetto dell'atto ed alla normativa vigente, in particolar modo con 

quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

–Che è stata accertata l' effettiva disponibilità finanziaria; 

-Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

-Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

-Visto il vigente il D. Lgs.50/2016; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi sopra esposti: 

      1.      di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.      Impegnare la somma complessiva di € 1.170,60 (€ 913,68 + € 257,53 iva) al capitolo 

05022.02.0355, denominato “Infrastrutture Culturali-Palma 2062”  del corrente bilancio; 

3.      Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.u.o.e.l.; 

4.      Che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto, entro 30 giorni dalla presentazione della 

fattura; 

5.      Che tale affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m.i.; 

6.      Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000; 

Dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) con il codice identificativo (C.I.G.) n. Z503690105; 

    

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Santamaria il 25/05/2022 

 

 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


